liquidité, via la cotation sur le marché, à des investisseurs de long terme comme aux investisseurs qui le

souhaitent ou qui en auraient besoin pour répondre à leurs contraintes prudentielles (compagnie d'assurance,

fonds de pension, ou épargne salariale par exemple).

COMMUNIQUE
DE PRESSE

4

Prochaines étapes

19 décembre
2016

 Règlement-livraison de l’OPF et du Placement Global

20 décembre
2016

 Début des négociations des actions de la Société sur Euronext Paris sur
une ligne de cotation unique intitulée NEXTSTAGE

30 janvier 2017

 Date d’attribution des actions de préférence de catégorie C aux
bénéficiaires du mécanisme de carried interest (pour plus de précisions
concernant le mécanisme de carried interest, voir la section 19.2 du

Document de Base)

Modification du calendrier indicatif de communication financière

La publication de l’ANR au 31 décembre 2016 devrait intervenir le 3 mars 2017.

COMMUNIQUE
DE PRESSE

5

Répartition du capital post Offre

Postérieurement à l’Offre, la répartition du capital est la suivante :

Détention avant l'Offre Détention à l'issue de l'Offre

Nombre

d'actions
% du capital

Nombre

d'actions
% du capital

Grégoire Sentilhes 63 426 4,08% 63 426 3,47%

Jean-David Haas 52 187 3,36% 52 187 2,86%

Sous-total Dirigeants 115 613 7,44% 115 613 6,33%

Temaris (Artemis) 213 647 13,76% 213 647 11,70%

Amundi 150 000 9,66% 150 000 8,22%

Téthys 150 000 9,66% 150 000 8,22%

FTGI 100 000 6,44% 100 000 5,48%

Matignon Développement 3 100 000 6,44% 100 000 5,48%

Comir 90 000 5,79% 90 000 4,93%

Autres investisseurs(1) 242 077 15,59% 242 077 13,26%

NextStage Croissance 189 002 12,17% 189 002 10,35%

Sous-total Investisseurs 1 234 726 79,50% 1 234 726 67,64%

NAP(2) 60 730 3,91% 60 730 3,33%

Equipe NextStage(3) 142 118 9,15% 142 118 7,79%

Public - - 272 207 14,91%

Total 1 553 187  100,00% 1 825 394  100,00%

Notes :

(1) Dont aucun investisseur ne détenant individuellement plus de 10% du capital ou des droits de vote de la Société.

(2) La société NAP est une filiale à 100% de NextStage AM.

(3) 12 personnes, toutes associées ou salariées de la société NextStage AM et/ou de la société NextStage Partners.

Chefs de File et Teneurs de Livre Associés

COMMUNIQUE
DE PRESSE

6

Précisions sur le statut juridique et fiscal de NextStage

Statut fiscal

NextStage a opté pour le statut fiscal de société de capital-risque (SCR) afin de bénéficier du régime fiscal de